**22. EL MISMO; Excusas, libro V.**—También los que no son consejeros ó senadores son nombrados tutores de los hijos de los consejeros ó senadores, así como lo son también los consejeros ó los senadores para aquellos que no son hijos de consejeros ó de senadores.

**23. EL MISMO; Pandectas, libro IV.**—Se pueden nombrar al mismo tiempo muchos tutores.

(1) III., Hal.; el mismo omite el texto griego en los fr. 21. y 22.

(2) Esta versión latina, y la de los siguientes párrafos, es la de la Vulgata.

(3) vel voluntas, omitelas Hal.

(4) lege, inserta Hal.

(5) vel senatores, omitelas acertadamente Hal.

(6) vel senatorum, omitelas acertadamente Hal.

(7) vel senatores, omitelas acertadamente Hal.

(8) vel senatoribus, omitelas acertadamente Hal.—La versión latina es la de la Vulgata.

**24. PAULUS libro IX. Responsorum.**—«Divi Marcus et Verus (1) Cornelio Próculo. Si quando desint in civitate, ex qua pupilli oriundi sunt, qui idonei videantur esse tutores, officium sit (2) magistratum, inquirere ex vicinis civitatibus honestissimum quemque, et nomina Praesidi provinciae mittere, non ipsos arbitrium dandi sibi vindicare».

**25. IDEM libro X. (3) Responsorum.**—Curatorem impuberi datum quacunque ex causa perseverare in diem pubertatis in eadem cura, respondi; ergo post pubertatem alium curatorem sibi petere debet.

**26. SCAEVOLA libro II. Responsorum (4).**—Seiae egressae annos duodecim decreto Praetoris ex inquisitione datus est tutor quasi minori; quaero, an excusare se deberet? Respondi, secundum ea, quae proponerentur, neque excusationem necessariam esse, neque obligari, quod non gereret.

**27. HERMOGENIANUS libro II. Iuris Epitomarum (5).**—Pupillo, qui tam Romae, quam in provincia facultates habet, rerum, quae sunt Romae, Praetor, provincialium Praeses tutorem dare potest.

§ 1.—Libertino tutores liberti (6) dandi sunt, sed etsi ingenuus detur, nec se excusaverit, tutor perseverabit.

**28. PAULUS libro II. (7) Decretorum.**—Romanus Appulus ab iudice appellaverat, dicens, se non debuisset dari in tutela collegam ei, quem ipse, quum magistratus esset, nominasset suo periculo, ne in una tutela duplex periculum sustineret; decrevit Imperator, posse quem et fideiussores pro tutore esse, et nihilominus tutorem dari. Itaque detentus est in tutela.

**29. IDEM libro singulari de Cognitionibus.**—Si peregre agant, qui tutores vel curatores dati sunt, ut intra diem trigesimum (8) notum his a magistratibus fiat, Divus Marcus rescripsit.

## TIT. VI

QUI PETANT TUTORES VEL CURATORES,  
ET UBI PETANTUR